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Danske politimesterskaber i 

landevejscykling

DM vinderen i enkeltstart, Martin 
Svend Pedersen, på vej mod mål.
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»

PI i Viborg stod for afholdelsen af dette års danske poli-

timesterskaber i landevejscykling. Foreningen havde for-

bindelserne i orden for vejret viste sig fra sin smukkeste 

side i de skønne omgivelser i området ved Bruunsbjerg 

og Tapdrup.

TIRSDAG OG ENKELTSTART
Enkeltstarten blev afviklet på en lettere kuperet 26 km 

rute omkring Viborg. Forhåndsfavoritten Laurits Ja-

cobsen stillede ikke op for at forsvare sit mesterskab 

fra 2013, så der var på forhånd lagt op til, at der skulle 

kåres en ny vinder i mesterskabsklassen. Ved middags-

tid, da rytterne gik i gang med deres opvarmning, valgte 

solen at brænde sig igennem skydækket, så de 26 km 

kunne afvikles i super flot vejr. Ruten var på forhånd ud-

råbt til ”ikke at være særlig teknisk”, og da der ikke var 

så meget vind, så det ud til at blive en ”hurtig” tur gen-

nem det bakkede landskab. På trods af den lettere ku-

perede rute blev de fleste vindertider da også kørt med 

over 43 km/t i gennemsnit.

ONSDAG OG LINjELøb
Start 1: Mesterklassen 

Der var kun 12 ryttere til start i kampen om mesterska-

bet, og da 6 af dem kom fra Horsens, 3 fra Kbøben-

havn og 2 fra Midt- og Vestsjælland, så var der lagt op 

til en taktisk affære. ”For at sætte gang i den satte jeg 

fart på allerede efter 100 meter og kom alene af sted” 

fortæller Anders Nyholm, som fortsætter: ”Jeg håbede 

at de andre ville lege lidt med, men de holdt sig samlet, 

og efter 10 km lod jeg mig falde tilbage til feltet”. 

Sidst på første omgang begyndte folk at live lidt op, og 

der blev rykket hele tiden. Til sidst var det en velkørende 

Mike Christensen, PI-København, som kom af sted sam-

men med Martin Pedersen, Midt- og Vestsjælland og 

Kasper Matthiessen, Horsens. Der var altså en fra hver 

af favoritgrupperne og så var der ingen, som ville tage 

fronten i feltet. Farten faldt til 25 km/t og de tre i front 

fik hurtigt et forspring på 2 minutter. Men rytterne fra 

Horsens troede åbenbart ikke på, at Kasper kunne slå 

de andre i mål, så de tog ansvaret og begyndte at køre 

udbruddet ind. Sidst på 2. omgang punkterede Martin 

og måtte slippe gruppen, hvorefter feltet hurtigt kom op 

til udbruddet. Så nu var alt åbent i igen. Horsens sad nu 

med 5 mand mod 3 fra København og 1 fra Midt- og 

Vestsjælland, 1 fra Århus og 1 fra Nordjylland. Hor-

sens og København forsøgte at udnytte deres overtal 

ved at skiftes til at køre kontra, men der var ingen som 

turde gå helt dybt og satse alt på at komme afgørende 

af sted. ”Jeg var selv ret sikker på at mine chancer i 

en spurt ville være rigtig gode, så jeg gjorde mit for at 

holde sammen på tropperne og lukkede de fleste af 

hullerne, så vi fortsatte samlet indtil ca. 8 km fra mål”, 

fortæller Anders Nyholm.

”Det var nu meget tydeligt, at det var mit ansvar at hol-

de feltet samlet”, fortsætter Anders Nyholm. ”Desværre 

havde vi ikke nogen til at lange dunke, så jeg havde ikke 

fået nok væske, og da Mike rykkede, fik jeg pludselig 

krampe i det højre lår. Alle så på mig, som sad og ham-

rede på min lårmuskel for at få den til at slippe taget. 

I mens så Mike sig ikke tilbage og udnyttede situatio-

nen til at få et afgørende hul, så han kunne køre alene i 

mål, for yderst fortjent at vinde årets mesterskab efter 

en flot indsats, hvor han var med til at skabe løbet hele 

vejen i gennem. 

De andre opfattede nu situationen og forsøgte at gå 

efter, men det var for sent. Vi holdt sammen til den sid-

ste bakke 1000 meter fra mål, hvor jeg siddende (for at 

undgå kramper), kørte kontra på Hoffmanns angreb og 

kom til toppen kun med Martin Hansen og Hoffmann 

på hjul. Så de to sidste pladser på podiet skulle afgø-

res mellem os tre. 150 meter fra mål åbnede Martin 

og Hoffmann deres spurt samtidigt i hver deres side af 

vejen, og jeg lagde mig på hjul af Hoffmann. Martin var 

hurtigst og tog sølvmedaljen, mens jeg smuttede forbi 

til allersidst og tog bronzemedaljen.  

Af Bettina Romer og Anders Nyholm , Midt- og Vestsjælland
Fotos Kim Riis, Viborg PI

”Der blev gået til stålet, kørt på små klinger og flere styrt i dette års mesterskab 
i landevejscykling . Heldigvis blev ingen alvorligt skadet, og der blev til trods for 
de mange styrt, ydet nogle formidable præstationer af rytterne . Læs Bettina 
Romers og Anders Nyholms levende beskrivelser af årets cykelløb for politifolk”
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Start 2: Klasse 1

Takket være en fin tilmelding synes klassen at være en del 

stærkere end sidste år. Onsdagens linjeløb blev kørt efter alle 

kunstens regler. Løbet indeholdt en del udbrud med tilhørende 

forsøg på og til sidst med held, at køre de forreste ind. To ud-

brydere, herunder Rasmus Feldballe, Silkeborg, alene på den 

lille klinge på grund af en defekt, kørte næsten 2 omgang á 27 

km alene. Et stærkt felt blev sprængt til atomer som følge af de 

mange bakker og iver efter at køre de forreste ind. Da feltet var 

spredt mest, var der 2 udbrydere forrest, en forfølgergruppe 

på 4-5 mand, endnu en forfølgergruppe på 6 mand, en enkelt 

mand alene og til sidst resterne af feltet. Ingen havde forestil-

let sig en samlet spurt bestående af de 2 udbrydere, der blev 

kørt ind af den første forfølgergruppe, der samtidig blev kørt ind 

af den næste forfølgergruppe ganske kort inden afslutningen. 

Det hårde arbejde med at køre ind og lukke huller resulterede 

i mange brugte ryttere, der pænt måtte kapitulere på rutens 

sidste stigning op mod mål. Rasmus Studsgaard, Midt- og Vest-

sjælland, lagde ud og mange lagde sig på hans hjul. Mange kun-

ne end ikke holde hjulet, men én, Kent Holst Jensen, Vejle PI, 

havde kræfter til at køre forbi Rasmus og kom ind som vinder af 

klassen. Claus Valentin, Næstved PI, i Rasmus Studsgaards hjul 

blev nummer tre. Resten af feltet kom ind drypvis. 

Start 3: Klasse 2

Kort efter start blev farten straks skruet i vejret. Det viste sig 

imidlertid hurtigt, at kun ganske få ryttere var interesseret i at 

tage del i arbejdet i spidsen af feltet, hvorfor der allerede ef-

ter knap en halv omgang blev skruet ned igen. I starten af 2. 

omgang var der styrt på grund af uro i feltet. Således røg bl.a. 

Kim Løvkvist, Midt- og Vestsjælland, Carsten Sandager, Hjørring 

PI, og Anders Kirchoff, PI-København, i asfalten. Heldigvis var 

hastigheden lav, så skaden var ikke så stor. Kim kom hurtigt på 

cyklen, og fik takket være Poul Pedersen, Midt- og Vestsjælland, 

og Kasper Schrøder, PI-København, hurtigt kontakt med feltet 

igen. Kim fik justeret feltets hastighed således, at de sidste 2-4 

mand ligeledes fik kontakt på den lange lige strækning mod 

rundkørslen.

Kort tid efter lykkedes det Henrik Johannesen, Århus PI, og Kim 

Løvkvist, at slå et mindre hul på en stigning. De fik følgeskab 

af en velkørende Poul Pedersen samt Kasper Schrøder, Pe-

ter Saaby Hansen, Vestegnen, Reino Andersen, PI-København 

og Peter Skovbak Pedersen, Hjørring PI. Herefter var opskrif-

ten simpel. Gruppen etablerede hurtigt et godt samarbejde, og 

kørte rulleskift med god jævn hastighed. Alle tog del i arbejdet, 

så afstanden til feltet blev øget, og feltet så aldrig udbruddet 

igen. På sidste omgang blev Kim stukket af en hveps, der røg 

ind under hjelmen, men det var tilsyneladende ikke værre end 

han kunne forsætte. På den sidste 1/3 af sidste omgang gik 

samarbejdet i gruppen i stå, og folk begyndte at køre taktisk og 

lure på hinanden. Der var nogle få forsøg på at slå huller, men 

det blev aldrig rigtig til noget. Efter svinget mod opløbet stak 

Henrik Johannesen omkring 1000 meter mærket. Kim Løvkvist 

gik med, og resten af gruppen tøvede. Henrik bragede mod 

mål med Kim på hjul. Desværre for Henrik, der under hele løbet 

havde været rigtig stærkt kørende, så lykkedes det netop Kim, 

at klemme sig forbi kort før målstregen. I den jagtende gruppe 

var det Peter Saaby Hansen, der trak det længste strå og kom 

ind på 3. pladsen. 

Et super cykelløb med alt hvad der hører til.

 

Start 4: Klasse 3, 4 og Dame

Arrangørerne havde i år valgt at slå de 3 klasser sammen til 

stor glæde for nogle og til ærgrelse for andre, men det var et 

flot felt på næsten 30 ryttere, heraf 4 kvinder, der stillede til 

start. Det blev et noget taktisk løb, hvor ingen for alvor ville 

spille med musklerne fra start, men Ken G. Hansen fik dog tid-

ligt et hul sammen med 2 andre. Også deltagerne i klasse 4 

og dameklassen lå godt med fremme i feltet, da de rundede 1 

omgang.

Midt på 2. omgang var der desværre en grimt styrt midt i feltet 

og 3-4 ryttere, bl.a. Kent Birk fra Horsens måtte en tur i asfal-

ten. Der var heldigvis officials til stede, og også andre ryttere 

standsede for at hjælpe. Efter at have sundet sig over de man-

ge knubs, kom Kent på cyklen og kørte omgangen færdig – ret 

imponerende!

Ved starten af 3. omgang var forsprin-

get vokset til godt 1 minut, men ingen af 

Kens følgesvende havde været i stand til 

at følge hans tempo, og de blev begge 

opslugt af feltet. Inden sidste omgang 

rykkede Niels Bo Søndergaard kraftigt 

på stigningen frem mod mål, og kun Per 

Bennekov, Frank Brasgaard og idræts-

officer Ole K. Jacobsen var i stand til at 

hænge på. De 4 fik oparbejdet et par 

minutters forspring til feltet og halvvejs 

ude på sidste omgang måtte Ken G. 

Hansen se sig indhentet. Tempoet var 

nok noget for højt for Ole K. Jacobsen, 

for han måtte slippe favoritterne og blev 

hentet af feltet et par km før mål. De 4 

øvrige kom samlet til mål, hvor sidste 

års mester, Niels Bo Søndergaard, måt-

Rikke Guldbæk, Horsens PI, på vej ud til enkeltstart.
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Dansk Mester på enkeltstart, Martin Svend Pedersen, 
Midt og Vestsjælland PI klar på rampen.
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te se sig henvist til 2. pladsen af en stærkt spurtende 

Frank Brasgaard, der fortjent vandt klassen, mens 

sidste års nr. 2, Per Bennekov kørte sig til den sidste 

podieplads.

Ken G. Hansen fik i lighed med sidste år den ærger-

lige 4. plads, men havde der været en fighterpokal til 

uddeling i denne klasse var der ingen tvivl om, at Ken 

havde været et godt bud.

Længere ned i feltet begyndte de hurtigste i klasse 

4 at køre taktisk. Geert Nyberg viste sig pludselig og 

kørte stærkt bagfra, hvor han havde ligget og holdt øje 

med sine 2 konkurrenter, slideren Kurt fra Assens og 

den ”unge” i klassen Carsten Carnett. Carsten havde 

problemer med kramper i begge ben på den sidste 

bakke, så Gert tog sejren foran Kurt og med Carsten 

på 3. pladsen.

Bettina Romer var som eneste dame også i den gruppe 

skarpt forfulgt af en godt kørende Helle Sørensen. Rikke 

Guldbæk var standset for at hjælpe i forbindelse med 

styrtet og var derfor ude af kampen om førstepladsen. 

Med til historien hører, at Rikke mindre end 2 døgn tid-

ligere gennemførte Ironman i København – virkelig en 

præstation i sig selv! Og så endda stille op til DPM kun 

2 dage efter. Sejt Rikke! Dameklassen blev vundet af 

Bettina Romer foran Helle Sørensen og Rikke Guldbæk.   

Tak til arrangørerne ved formand Jens Claumarch og Jens Svenning-

sen, men også de øvrige ”grønblusede” frivillige fra idrætsforeningen, 

som fortjener meget stor ros for et super veltilrettelagt mesterskab med 

vægt på det gode humør, go’ og rigelig mad og masser af overskud. 

Foreningen havde valgt at ”tilkalde” nogle pensionister til hjælp med 

noget af det praktiske, og det var tydeligt, at de nød samværet med de 

aktive. Også tak til Hjemmeværnskompagniet, der sikrede at alle kom 

hjem uden nærkontakt med biler og store landbrugsmaskiner.

Se den fuldstændige resultatliste på www.politisport.dk 

Per Bennekov varmer op til enkeltstart. Vandt 
klasse 3 og kørte i dagens 4. hurtigste tid.

En koncentreret dansk mester Mike 
Christensen fører an. Kasper Matthiessen 
bagerst ser noget mere forpint ud.

Sejrsskamlen i mesterklassen. Fra venstre Martin Klitmose Hansen, 
PI-Kbh, Mike Christensen, PI-Kbh, Anders Nyholm, Midt- og 
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